
PRACOVIŠTĚ JEZÍRKO 

 

LIPKA — ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVIŠTĚ JEZÍRKO, čp. 97, Brno-Soběšice, 644 00 | T: 545 228 567  | jezirko@lipka.cz | www.lipka.cz/jezirko 
 

POBYTOVÝ PROGRAM NA JEZÍRKU 
CO VAŠE DÍTĚ ČEKÁ? 

Co vaše dítě čeká na pobytovém programu na Jezírku? 

 Jezírko je jedno z pěti pracovišť Lipky, školského zařízení 

Jihomoravského kraje, fungujeme od roku 2004. 

 Zaměřujeme se především na přírodovědná témata, venkovní 

výuku a badatelství, velká část programu probíhá venku. 

 Zařazujeme i praktické činnosti a zážitky – děti například pracují 

s nářadím v dílně, vaří na ohni, řežou dřevo, jdou noční stezku 

(během zimních pobytů), součástí téměř každého programu je 

dopolední výlet. 

 Snažíme se o bezpečné a příjemné prostředí, zaměřujeme se 

proto i na vztahy ve třídě, práci ve skupinách, program 

přizpůsobujeme počasí a potřebám dětí. 

Co nabalit s sebou? 

 přezůvky, ručník, hygienické potřeby, psací pomůcky a další 

běžnou výbavu, 

 malý batoh na terénní výpravy, láhev na vodu (v zimním 

období doporučujeme i termosku), 

 oblečení a obuv přiměřené ročnímu období a teplotám 

a vhodné do terénu, protože ven chodíme téměř za každého 

počasí, 

 hodí se pláštěnka nebo nepromokavá bunda, 

 náhradní oblečení pro případ promáčení či ušpinění. 

 Obuv volte kvalitní, nepromokavou; holínky můžeme zapůjčit 

na Jezírku. 

 U programu Voda, pramen života jsou holínky podmínkou, 

u programu Kdo nespí, nezaspí je nutná baterka nebo čelovka. 

Ubytování a strava na Jezírku  

 Ubytovací budova je dřevostavba s 8 pokoji o celkové kapacitě 34 lůžek včetně přistýlek. 

 Ubytovací pokoje jsou dvou až šestilůžkové, zčásti s patrovými palandami. 

 Lůžkoviny poskytujeme. 

 Dívčí a chlapecké sociální zařízení je na chodbě ubytovacího podlaží. 

 
 



PRACOVIŠTĚ JEZÍRKO 

 

LIPKA — ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVIŠTĚ JEZÍRKO, čp. 97, Brno-Soběšice, 644 00 | T: 545 228 567  | jezirko@lipka.cz | www.lipka.cz/jezirko 
 

 

 K dispozici je sušárna s elektrickými vysoušeči bot. 

 Stravu poskytujeme 5x denně, zajišťujeme i pitný 

režim především v podobě čajů, sirupů nebo vody. 

 Soustředíme se na poctivé stravování domácího 

charakteru a přitom „uhlíkově příznivé“, proto 

masová jídla vaříme 2x týdně a nabízíme bezmasé 

alternativy, které dětem chutnají. 

 Pokud má vaše dítě specifické stravovací diety, 

nahlaste informaci doprovázejícímu pedagogovi ze 

školy. 

Jak vypadá výukový program?  

 Naše výuka probíhá většinou od 8.30 do 12.00 a dále od 14.00 do 17.00; poslední den program 

končíme v poledne. 

 Výuku vedou lektoři s přírodovědným a pedagogickým 

vzděláním. 

 Součástí některých programů jsou i deskové hry 

vytvořené pedagogy Jezírka. 

 Mladší děti programem provází loutky zvířat. 

 Využíváme různé terénní badatelské pomůcky (např. 

entomologické síťky, binokulární a krabičkové lupy). 

 Více informací o zvoleném programu vaší školy najdete 

společně s ilustračními fotografiemi na našem webu zde.

Co nabízíme ve volném čase: 

 malování látkových tašek a batůžků, 

 tisknutí pohlednice, 

 hřiště s dřevěnými a lanovými prvky, 

 zapůjčení sportovních potřeb, 

 knihovnu, 

 lesní naučnou stezku v okolí Jezírka. 

 

 

V případě jakýchkoliv 

dotazů se na nás 

neváhejte obrátit. 

 

za kolektiv Jezírka 

Pavlína Žilková, vedoucí 

pracoviště
 

https://www.lipka.cz/programy-zs-vicedenni?filtr=-k23-

